ID 1.194a] De cons. D 4 c 73

⁴⁰ et MgPfTb; *om.* CaTc

⁴¹ res. carnis *CaMgPfTb; carnis res. Tc

56

[Quid est¹ credere]². Augustinus³

Nihil est aliud credere quam fidem habere, ac per hoc cum respondetur credere parvulus qui fidei nondum habet effectum, respondetur fidem habere propter fidei sacramentum, et convertere se ad Deum propter conversionis sacramentum, quia et ipsa responsio ad celebrationem sacramenti pertinet⁴. Item. Parvulum etsi nondum fides illa quae in credentium voluntate consistit, iam tamen ipsius fidei sacramentum fidelem facit⁵, sicut credere respondetur. Ita etenim fideles vocantur, non rem ipsam mente annuendo, sed ipsius rei sacramentum percipiendo.

ID 1.187] De cons. D 4 c 76

¹ est CaPfTc; sit Mg

² in mg. AdBeCaMgPfTcVq; in text, after Aug. EaVmVo(adding cap. lvi); *om.* OaPtRbTbVp

³ Augustinus BeCaEaRbSe; Idem Aug' Ad; Item Aug. BdPtVoVq; Aug. in omelia iii Mg; Item idem Pf; Aug. Tb; Aug. ad Bon. Tc; Item with no break Vp

⁴ sac. per. CaMgPfTc; per. sac. Tb. *Ea* ends canon

⁵ nam add. Mg, *om.* *CaPfTbTc

57

[Quod trina mersio debet fieri in baptimate]¹. Augustinus in omelia iii²

Postquam vos³ credere promisistis, tertio capita vestra in sacro fonte dimersimus. Qui ordo baptismatis dupli misterii significatione celebratur. Recte enim⁴ tertio mersi estis, quia accepistis baptismum in nomine Trinitatis. Recte enim tercio mersi estis quia⁵ accepistis baptismum in nomine⁶ Iesu⁷ Christi qui tertia die resurrexit a mortuis⁸. Illa enim tertio repetita dimersio tipum Dominice exprimit

¹ in mg. AdBeCaMgPfTcVq; in text after Aug. EaVmVo(adding cap. lvii); *om.*

MjMkMmMnMoOaPtRbTbVp

² Augustinus in (*om.* MoRb) omelia iii BeMfMgMhMjMkMmMnMoOeRbVoVq; Idem - iii CaPf; Aug. Ea; Idem homelia iii Pt; Aug. in omelia Tb; Toletano concilio IV, cap. vii Tc

³ vos *CaMgPfTb; *om.* Tc

⁴ enim *CaEaMgPfTb; etenim Tc

⁵ qui MqWc

⁶ Trinitatis. - in nomine *AdBeCaEaLgMqObOePfTbVmVqWcBrant; *om.* BdOaOfPtVoMigne; Trinitatis nomine Mg; sancte Trin. - in nomine Od; Trinitatis [Recte etiam - Christi ss] Se; sancte Trinitatis. - accepistis in nom. Christi baptismma Sg; Trinitatis et in nomine Tc; Trinitatis Va

⁷ Iesu before in nom. Wc

⁸ et in nomine Trinitatis *add.* Bd (*cf above*); Recte enim tercio mersi estis quia accepistis bapt. in nom. I.C. *om.* Rb

sepulture, per quam Christo conseulti estis in baptismo et cum Christo resurrexistis in fide, ut peccatis abluti⁹ in sanctitate virtutum vivatis Christum imitando.

ID 1.194 end] De cons. D 4 c 78